第 10 回 いわて精神医療研究会ご案内

謹啓
初秋の侯、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第１０回いわて精神医療研究会を下記の要領にて開催する運びとなりました。
今回は、精神科医の伊藤順一郎 先生をお招き致しまして、下記要領にて研究会を企画させてい

ただきました。ご多忙中とは存じますがご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白
記

 日 時  平成 24 年 9 月 30 日（日）14：30～

 会 場  岩手県盛岡市盛岡駅前北通２－２７ TEL：019-625-1211

『ホテルメトロポリタン盛岡 NEW WING  』 １１F ギャラクシー

 会 費   １０００円（当日受付にて徴収させていただきます）

懇親会費  １０００円（当日受付にて徴収させていただきます）

≪プログラム≫

話題提供 14：30～14：50

『 新規抗精神病薬 ｴﾋﾞﾘﾌｧｲについて 』

     大塚製薬株式会社  学術部

ご挨拶   14：50～15：00

                     もりおか心のクリニック  院長 上田 均 先生

特別講演 15：00～17：00

座長  もりおか心のクリニック  院長 上田 均 先生

『 多職種チームでつくる個別就労支援 –ＩＰＳ入門- 』

独立行政法人国立精神・神経医療研究センター
精神保健所 社会復帰部 部長   伊藤 順一郎 先生

＊ 研究会終了後ささやかながら情報交換の場を設けております。

～伊藤 順一郎先生のご紹介～
伊藤順一郎先生は、統合失調症等の精神疾患における包括型地域支援（ＡＣＴ）や、
精神の病いを抱えながら生活している方を応援するために開発された個別の就労支

援プログラム（ＩＰＳ）を専門とされている精神科医であり、地域精神保健機構
（コンボ）の共同代表理事でもあります。

共催 いわて精神医療研究会・大塚製薬株式会社